ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E

PROPOSTAS DE PREÇOS DA SELEÇÃO PÚBLICA N° 039/2025

Aos 14 (quatorze) dias do mês de julho de 2025, às 14h00min, reuniu-se a Comissão

de Seleção, composta pela Sra. Ana Paula de Araújo Silva, Sr. Raphael Coelho de

Aguiar Duarte Leão e Sr. Aécio Jordan Ferreira Rocha, designados pela Portaria nº.

003 de 07 de março de 2025, da Fundação Rádio e Televisão Educativa e Cultural –

FRTVE e a Assessoria Técnica de Licitação composta pelo membro o Sr. Jorge

Augusto Guimarães Rodrigues, na Sala de Reunião da FRTVE, com subsede na Av.

T7, n° 371, Qd. R-34, Lote 1-E, Setor Oeste - Goiânia - GO, CEP: 74.140-110 - Edifício

Lourenço Office, 20º Andar, Salas 2001 a 2007, para na forma da legislação vigente,

proceder à ABERTURA E JULGAMENTO da Sessão Pública Virtual, através da

ferramenta Google Meet, da Seleção Pública de Fornecedores nº. 039/2025, que tem

por objeto a contratação de empresa para o fornecimento de refeições coletivas em

formato de buffet, a fim de atender às demandas do 60º Congresso da União Nacional

dos Estudantes – CONUNE, que será realizado de 16 a 20 de julho de 2025, em

Goiânia – GO, em consonância com o plano de trabalho do Projeto 302, firmado entre

o Ministério da Educação – MEC e a Universidade Federal de Goiás – UFG, tendo

como interveniente administrativo-financeiro a Fundação RTVE. A Comissão de

Seleção iniciou seus trabalhos às 14h01min, certificando os lacres dos envelopes de

documentos de habilitação e propostas de preços apresentados pela única empresa

participante do certame, abaixo discriminada:

01 – CIGA COZINHA INDUSTRIAL E GESTÃO ALIMENTAR LTDA, CNPJ 11.133.237/0001-67

Às 14h05min, deu-se início à fase de credenciamento, no qual a empresa CIGA

COZINHA INDUSTRIAL E GESTÃO ALIMENTAR LTDA., foi devidamente

credenciada. Para a presente contratação, o critério de julgamento adotado foi o de

Menor Preço Por Lote. O valor estimado para a contratação, conforme estabelecido

no Edital, é de R$ 1.013.786,67 (um milhão, treze mil, setecentos e oitenta e seis reais

e sessenta e sete centavos). Na sequência, a Comissão de Seleção procedeu à

abertura do envelope contendo a proposta de preço da empresa CIGA COZINHA

INDUSTRIAL E GESTÃO ALIMENTAR LTDA., que ofertou o valor de R$ 997.360,00

(novecentos e noventa e sete mil, trezentos e sessenta reais). Em seguida, iniciou-se

à análise dos documentos de habilitação. Foi constatado que a empresa apresentou

dois envelopes referentes à habilitação. A Presidente da Comissão questionou o

representante da empresa, que esclareceu que tal procedimento ocorreu devido ao

grande volume das demonstrações contábeis. Posto isto, foi realizada à abertura dos

documentos e, após análise detalhada, verificou-se que a empresa atendia

integralmente aos requisitos estabelecidos no edital. Diante do exposto, e por decisão

colegiada dos membros da Comissão de Seleção Pública, a empresa CIGA COZINHA

INDUSTRIAL E GESTÃO ALIMENTAR LTDA., foi declarada VENCEDORA do

certame. Fica aberto, a partir da divulgação desta ata, no site da Fundação RTVE:

www.rtve.org.br e aos participantes da sessão, o prazo de 30 (trinta) minutos para o

registro de intenção de recurso e de 03 (três) dias úteis para a interposição de recurso,

exclusivamente através do e-mail: licitacao@rtve.org.br. Nada mais havendo a

constar, a reunião foi encerrada às 14h28min, ficando determinada a lavratura desta

ata, a qual, para constar, segue assinada pelos membros da Comissão de Seleção.

Goiânia 14 de julho de 2025.

ANA PAULA DE ARAÚJO SILVA

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO

RAPHAEL COELHO DE AGUIAR DUARTE LEÃO
VICE-PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO

AÉCIO JORDAN FERREIRA ROCHA
MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

JORGE AUGUSTO G. RODRIGUES

ASSESSORIA TÉCNICA DE LICITAÇÃO FRTVE

http://www.rtve.org.br/
mailto:licitacao@rtve.org.br